del contrato, con posibilidad de realizar UNA (1) prórroga de 12 meses. (Total duración 

máxima del contrato 2 años). 

El precio máximo del contrato por UN (1) año será por el que resulte del acuerdo de 

adjudicación que en ningún caso podrá exceder de CUARENTA Y NUEVE MIL 

NOVECIENTOS EUROS (49.900,00 €), importe al que habrá que añadir el IVA en vigor, en 

la actualidad el 21%. 

Valor estimado del contrato (art. 101 LCSP), incluida la posible prórroga de 12 meses, 

asciende a NOVENTA MIL NOVECIENTOS EUROS (99.900,00 €). 

Las horas serán facturadas mensualmente en función de su consumo desglosando las